
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
    ŽUPAN 

KLASA: 400-08/19-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-04 
Pula, 31. listopada 2019. 

 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o Drugim izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 

proračuna Istarske županije za 2019. godinu 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Zamjenik Župana koji obnaša dužnost Župana Istarske 
županije dana 31. listopada 2019. godine,  donosi slijedeći  

 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o drugim izmjenama i dopunama Odluke o 

izvršavanju proračuna Istarske županije za 2019. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Barbara 

Škreblin-Borovčak, v.d. pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

         Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 

 

 



 

 

Temeljem odredbi članka 14. Zakona o proračunu ("Narodne novine" 87/08, 136/12 i 15/15), 
te članka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije“ 10/09, 4/13, 1/17, 
2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na svojoj sjednici održanoj dana ________________ 
2019. godine donosi 
 

ODLUKA 

O DRUGIM IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 

ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2019. GODINU 

 

 

Članak 1. 
 

 
Članak 29. stavak 1. briše se. 

 
 
 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE      

                               
             
 

                                         Predsjednik Skupštine 
                                                                                                           Valter Drandić  
 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Upravnom odjelu za proračun i financije  
3. Objava 

4. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbi članka 14. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" 87/08, 136/12 i 15/15). Člankom 43. Statuta Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije“ 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), utvrđena je nadležnost 
Skupštine Istarske županije za donošenje Odluke o izvršavanju proračuna.  
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UTVRĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Odredbama članka 14. Zakona o proračunu propisano je da se uz proračun jedinice područne 
(regionalne) samouprave donosi odluka o izvršavanju proračuna. Sukladno tome donose se i 
njene izmjene i dopune.  

Odredbama članka 43. Statuta Istarske županije utvrđuje se nadležnost Skupštine za 
donošenje Odluke o izvršavanju proračuna.  
 
Člankom 29. uređeno je zaduživanje Istarske županije. Stavak 1. briše se iz razloga što je 
županija likvidna i nije potrebno kratkoročno zaduživanje za financiranje europskih projekata 
do povrata odnosno ostvarivanja refundacije iz fondova europske unije. 
 
3. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE OVOG AKTA 

 
          Za provođenje i realizaciju ovih Drugih Izmjena i dopuna Odluke o izvršavanju 
proračuna nije potrebno osigurati dodatna sredstva.  
 
 
4. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

 
Priloženo se dostavlja Prijedlog Zaključka s obrazloženjem. 

 
 
 
 
 


